



403
A

Processo nº: 70815761/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Assunto: Pregão Presencial nº 009/2017 - SRP

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 23 da Lei Complementar nº 276 de 03.06.2015, do Decreto Municipal nº 052/2017, da Lei Federal nº 10.520/2002 e Lei Federal nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Presencial nº 009/2017 - SRP**, destinado à "Contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios e materiais de consumo (açúcar, café, coxa e sobre coxa, tomate, kit de lanche, copo descartável e outros), para atender a Secretaria Municipal de Administração – SEMAD, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.", com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei Federal nº 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei Federal nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Presencial nº 009/2017 - SRP**, nos seguintes termos:

Empresa: Artes e Delicias Comercial de Produtos Alimentícios Ltda
CNPJ: 05.439.181/0001-70

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
01	Pct.	480	Arroz grão longo fino, tipo 1, pacote de 5kg. Marca: Nossa Casa	13,90	6.672,00

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
03	Pct.	224	Açúcar tipo cristal, sacarose de cana de açúcar, pacote de 5kg. Marca: Ibia	10,50	2.352,00

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
04	Kg	72	Alho descascado, pacote de 1 kg. Marca: CEASA	22,00	1.584,00

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
05	Litro	120	Azeite de oliva extra virgem com acidez	14,40	1.728,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

404
29

			máxima de 0,8% (em ácido oleico), embalagem com 1.000 ml. Marca: Santa Izabel		
--	--	--	--	--	--

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
08	Kg	720	Cebola, extra, branca, tamanho médio e uniforme.	3,40	2.448,00

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
11	Fr	300	Óleo de soja refinado, litro com 900 ml. Marca: Soya	3,30	990,00

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
12	Kg	48	Pimenta de Cheiro, pacote de 01 kg.	12,00	576,00

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
15	Kg	120	Tempero completo: alho e sal. Marca: Arisco	3,80	456,00

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
18	Unid.	21.600	Kit Lanche composto por: a) 01 néctar de fruta , tipo comum, em embalagem descartável de 200 ml, com canudinho. Sabor: uva e/ou maracujá (metade de cada sabor). b) 01 maçã tipo fuji, pesando no mínimo 180 gramas, devidamente higienizada e embalada individualmente com filme de PVC. c) 01 sanduíche - 01 pão mandi, 01 fatia de 20g de presunto cozido magro, embutido de pernil suíno, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e larvas, 01 fatia de 20g de queijo tipo mussarela, elaborado à base de leite de vaca, não prensado, de consistência semidura/rígida, textura	3,95	85.320,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

405

			compacta, com odor suave e sabor suave e salgado, isento de sujidades, parasitas e larvas. O sanduíche deverá ser embalado individualmente em sacos de papel na cor branca.		
--	--	--	---	--	--

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
19	Fardo	960	Prato isopor, tamanho 18 cm, fardo com 25 unidades. Marca: Copobras	4,95	4.752,00

Valor Total da Empresa				RS 106.878,00	
-------------------------------	--	--	--	----------------------	--

Empresa: CAESP Distribuidora Ltda - EPP CNPJ: 21.596.321/0001-70					
---	--	--	--	--	--

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
02	Kg	24	Açafrão da terra, moído, não contém glúten, de primeira qualidade, pacote de 1 kg, com identificação do produto e prazo de validade. Marca: Ceasa	15,90	381,60

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
07	Kg	12	Caldo de legumes em pó, embalado em pacote de 1 kg, prazo de validade de no mínimo 12 meses. Marca: Qualimax	12,00	144,00

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
09	Maço	144	Cebolinha verde, de primeira, maço, amarrado com fitilho, peso de aproximadamente de 180gr.	2,50	360,00

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
10	Kg	4.320	Corte de frango: coxa e sobre coxa. Marca: Friato	6,00	25.920,00



**PREFEITURA
DE GOIÂNIA**

Secretaria Municipal de Administração

406
9

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
13	Pct.	36	Sal refinado, pacote de 01 kg, embalagem plástica, isenta de mofo, umidade, odores estranhos ou qualquer substância nociva. Marca: Dunas	1,20	43,20

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
14	Maço	144	Salsa, fresca de primeira, em maço de aproximadamente 120 gramas.	2,95	424,80

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
16	Kg	1.800	Tomate, maduro aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, grauda de polpa firme e intacta.	4,00	7.200,00

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
17	Fr	120	Vinagre branco de álcool. Marca: Fugini	2,50	300,00

Valor Total da Empresa				RS 34.773,60	
-------------------------------	--	--	--	---------------------	--

Empresa: Saraiva Distribuidora EIRELI - ME CNPJ: 03.818.333/0001-10					
--	--	--	--	--	--

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
06	Pct.	744	Café Torrado e moído, embalado a vácuo, pacote 500gr. Marca: Paranoa	7,90	5.877,60

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
20	Pct.	240	Copo descartável, de plástico, com 200 ml, pacote com 100 unidades. Marca: Vero Copo	2,15	516,00



407
g

ITEM	UNID.	QTDE EXCLUSIVA PARA ME/EPP	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNIT. (RS)	VALOR TOTAL (RS)
21	Caixa	24	Colher descartável, de plástico, caixa com 20 pacotes, pacotes com 50 unidades. Marca: Belo Copo	35,40	849,60
Valor Total da Empresa					RS 7.243,20
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO:					RS 148.894,80

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 09 dias do mês de agosto de 2017.

MARCELA ARAUJO TEIXEIRA
Superintendente de Licitação e Suprimentos

RODRIGO MELO
Secretário